REQUERIMENTO N.º 256/2018
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre abastecimento de água através de caminhões ao Bairro Vale Verde e pede outras providências.
Justificativa: Moradores relataram a este Vereador que têm visto diariamente vários caminhões abastecendo com água os poços artesianos do bairro. Tal fato causou estranheza pois não foram informados de que havia deficiência na capitação de água dos poços existentes.
Diante do quadro exposto, questiona-se:

Requerimento:
1) Existe deficiência de capitação de água nos poços existentes do bairro?

2) Se sim, favor explanar o ocorrido.

3) Qual o motivo destes poços estarem sendo abastecidos com água vinda de outro lugar?

4) Qual é a quantidade diária de litros abastecidos?

5) Qual o custo por viagem?

6) Quem é a empresa que está prestando este serviço?

7) Enviar cópia do contrato entre o DAEV e a empresa.

Valinhos, 22 de fevereiro 2018
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1